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Sent: Tue 3/30/2021 5:58:00 AM

Subject: RE: tbv je gesprek met [ERE FW: Vaccinatie communicatie en planning, specialistische groepen patiénten (opmerkingen over

geinformeerd zijn en blijven)

Received: Tue 3/30/2021 5:58:00 AM

Super!

520] 5.126]
Programma COVID-19 vaccinatie

06

@rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

aOriginal Message-----

From: ES] EEE EXE EE <NNESETNEN@1ivn ni>
Sent: psaiE2021 20:21

gl

512

@rivm.ni>; ERES EES ERE 1. @rivm.nl>

@rivm.ni>; ERED IECAED 1.26 @rivn.ni>; EE EXEC <BEEETIN@rivm.ni>;
Subject: RE: thvje gesprek met l:BF-ER FW: Vaccinatie communicatie en planning, specialistische groepen patiénten (opmerkingen over

geinformeerd zijn en blijven)

Waar nodig kan ik ook assisteren met de communicatie de ziekenhuizen.

-----Qorspronkelijk

HL
te

Van:er JE @rivm.nl>
Verzonden: mri 29 maart 2021 18:45

ivm.nl>: BES IEEE <BR @rivm.ni>;
; EAB

2e
. ivm.nl>: < 5.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: RE: thvje gesprek met FW: Vaccinatie communicatie en planning, specialistische groepen patiénten (opmerkingen
over geinformeerd zijn en blijven)

Hof REIk heb zelf meermaals, gestructureerd overleg gevoerd met LNAZ, maar ook met NVZ en NFU daarbij aanwezig. Wat mij betreft zijn zij

prima voorzien van informatie en aangesloten.
Ten aanzien van de geluiden vanuit de GGDen, ik ken evenveel geluiden van GGDen die zelfstandig huisartsen en ziekenhuizen

benaderen. Dat is in het vorige bestuurlijke overleg ook benoemd door de LNAZ.

Ook deze week spreek ik weer gestructureerd en georganiseerd met NVZ en NFU, zal dat nogmaals helder onder de aandacht brengen.

mror EXE

BE BE
Programma COVID-19 vaccinate

-----Original

BE
g-----

From: <EEEDN @rivn.ni>

Sent: od29 rer2021 17:08



To: EAFE] ERFLEE <

1270441

Cc: BANE [5.1.2¢ <] @rivm.n|>; ERE rivm.nl>;EH INCKEDNN BERET @rivm.nl>;
REL] ERP < @rivm.ni>; [FEE BEY < @rivm.nl>; J ERIS @rivm.nl>
Subject: RE: thvje gesprek meti=REER FW: VVaccinatie communicatie en planning, specialistische groepen pati&énten (opmerkingen over

geinformeerd zijn en blijven)

@rivm.nl>

Ha

CIE
zie hieronder, deze tekst ("Eind april, begin mei staat een grootschalig vaccinatie op het programma, waarbij gevraagd wordt

aan de ziekenhuizen om mee te helpen. Wil dit niet tot chaos leiden is deze tijdige en formele communicatie een absolute voorwaarde.")

. Ik blijf maar geluiden horen van ziekenhuizen die echt denken dat de elffstedentocht plaats gaat vinden. Kan jij checken of LNAZ en wij

daar, via nvz en nfu ook, voldoende duidelijkheid over bieden? Verwachtingen moet flink gemanaged worden, ook traceerbaar. Dank

vasT!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)IEEE

[size sie lowed
-----Qors| 3

i
bericht-----

van: EI
BE

SEED @rivm.ni>
Verzonden: maandag 29 maart 2021 16:23

@rivm.ni>; JEEEED @rivm.n1>; [XEN INEXEDIN BERET @rivm.nl>;
= 5.1.2e @rivm.nl>
Onderwerp: RE: tbvje gesprek met[EEEZFW: Vaccinatie communicatie en planning, specialistische groepen patignten (opmerkingen
over geinformeerd zijn en blijven)

Ik ben nog even gaan na Kijken.
NVZ is op 12 maart geinformeerd dat zij op 23 maart de vaccins zouden ontvangen.

=f
-----Qorspronkelijk bericht-----

Van: EEE BE < EE @rivm.nl>
Verzonden: maandag 29 maart 2021 15:45

Aan: FE FUER BEE BEY < @rivm.nl>; SEED @rivm.nl>; <JEEEETE @rivm.ni>; EEE
5128

1. <1 @rivm.nl>
Onderwerp: FW: thvje gesprek met|EEEYFW: Vaccinatie communicatie en planning, specialistische groepen patiénten (opmerkingen
over geinformeerd zijn en blijven)
Urgentie: Hoog

oiIEKEC

[EEE belde mij vanochtend over signalen dat de ziekenhuizen naar de GGD en huisarts verwijzen voor het vaccineren van de HR

groepen. Onderstaande mailwisseling gaat weliswaar over andersoortige signalen maar [EERIE geeft aan hij en [JEEEEM signalen krijgen
van de DPG-en die ziekenhuizen aan de lijn krijgen. Kunnen we hier wat mee? @ Hebjijvoldoende ondersteuning tav de

communicatie richting mn de perifere ziekenhuizen? en @ mijn cog viel op een zin in de mail vanEEEE

IEEE over grootschalig inzet eind april/begin mei. Dit likt vanuit opschalingstraject. Moeten we hier nog wat mee? Ook hier

weer communicatie genoemd. Groet,

—---Qorspronkelijk bericht-----

Van:EERESENET @ogcohor ni>
Verzonden: maandag 29 maart 2021 09:48

Aan: @rivm.nl>
Onderwerp: FW: tbvje gesprek metfERIEF W: Vaccinatie communicatie en planning, specialistische groepen patiénten (opmerkingen
over geinformeerd ziin en bliven)
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Urgentie: Hoog

Fyi - onderstaand is wel een ander voorbeeld dan ik telefonisch benoemde

eeQorspronkelijk bericht-----

Van:ELDREDEER @ogdghor ni>
Verzonden: maandag 29 maart 2021 09:32

Aan:ees oe|ON anal
Onderwerp: tbvje gesprek met FW: Vaccinatie communicatie en planning, specialistische groepen pati€énten (opmerkingen over

geinformeerd zijn en blijven)
Urgentie: Hoog

Ha lees de hele mailwisseling door ajb. Dit is van afgelopen week. De week daarvoor had ik een vergelijkbare mail van andere

ziekenhuisbestuurders.

--—--Qorspronkelijk bericht--—--

Van: WIE,Fe) (BE BEE @umcutrecht.ni>
Verzonden: woensdag 24 maart 2021 09:52

Aan: BEI BED BE @diakhuis.nl>; i

Bestuur) < @antoniusziekenhuis.nl>; ERE

@meandermc.nl>
Onderwerp: Re: Vaccinatie communicatie en planning

@umcutrecht.nl>;
FAFA @ggdghor.nl>;

, BE (Raad van

5.1.2e

Beste allen,

Misschien een beetje mosterd na deze maaltijd maar wel goed om enige context mee te geven, en zonder de terechte zorgen die [EN
heeft gedeeld af te willen zwakken.

Bij de opmerkingen van Bis het goed te realiseren dat de onduidelijkheid in een aantal punten zat:

1. Het uitblijven van de exacte leverdatum van een deel van de vaccins. De partij wordt in twee tranches van 60% resp. 40% geleverd.

Aangekondigd is dat de levering van 40% van de vaccins "in week 14 geleverd" zouden worden terwijl de ziekenhuizen een exacte datum

nodig hebben om patiénten te kunnen uitnodigen. Die zekerheid is nog steeds niet gegeven.

2. Het uitblijven van de 100% garantie dat voldoende vaccins geleverd zouden worden. Ziekenhuizen wilden pas starten met uitnodigen
nadat volledige duidelijkheid zou bestaan. Hoewel de coérdinator van LNAZ aangaf dat we ons "geen zorgen hoefden te maken", kon de

landelijk codrdinerend apotheker pas maandag 22/3 uitsluitsel geven. Ziekenhuizen streven zorgvuldigheid naar hun patiénten na en

willen dus voorkomen dat afspraken afgezegd of verplaatst moeten worden.

3. Voor de verdeling binnen de regio was het van belang dat vooraf duidelijke afspraken konden worden gemaakt over de aantallen per

ziekenhuis. Dit om te voorkomen dat vaccins meermaals door ziekenhuisapotheken onderling verplaatst dienen te worden (belangrijk voor

borging van de koude keten). Deze afspraken werden pas gisteren aan het begin van de middag bekrachtigd.

Het mailtje van 15.41u waarn aar [FEBverwijst, is waarschijnlijk een regionaal bericht met de uiteindelijke verdeling van de vaccins binnen

onze regio.

Een en ander neemt niet weg dat veel verwarring is ontstaan door te vroege publiekscommunicatie door RIVM, het uitblijven van

duidelijke garanties en bijbehorende planning inzake de levering en veel onduidelijkheden over de vaccinatie van patiénten met

neuromusculaire aandoeningen en

Groeten,

Op 24-03-2021 09:22 heeft EE @diakhuis.nl> geschreven:

Beste allen,

Terechte punten en zorgen die de NVZ ook heeft geadresseerd ook al op landelijk niveau waar wel is helder dat niet bij VWS en

anderen de problemen op dezelfde wijze worden gezien.
Vanochtend staan deze punten ook op de agenda van de ledenraadpleging NVZ

Met hartelijke groet en alle goeds,

[RPIY ERP 5.1.2e

(088) EEN BE @diakhuis.nl
Bosboomstraat 1, 3582 KE Utrecht | diakonessenhuis.nl
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Cwcc EX 5120 all , (Lukas)
Onderwerp: Re: Vaccinatie communicatie en planning

Beste GRE

Als afgesproken doorgezet naar onze vertegenwoordigers in het landelijk vaccinatieoverleg.
Hor IEEE
On 24/03/2021, 08:25, "EEE, (Raad van Bestuur)" JEEZ @antoniusziekenhuis.nl> wrote:

ceste IEEE
In het St. Antonius ziekenhuis proberen we net als in alle andere ziekenhuizen ons goed voor te bereiden op de diverse stappen die

volgen uit de landelijke vaccinatiestrategie.

Het voorbereiden op grote aantallen, zoals het recente vaccinatieplan van hoog-risico-patiénten vergt een zeer grote inspanning van

meerdere disciplines in het ziekenhuis (planning, logistiek, facilitair, apotheek, verpleging, doktersassistenten, artsen, ICT etc.), naast het

zorgvuldig uitnodigen van de betreffende patiénten.

Het is voor de organisatie van groot belang dat er zo snel mogelijk duidelijkheid komt over: (1) voor welke patiénten het is bedoeld en

(2) hoeveel vaccins er op welke momenten geleverd worden. Deze informatie is essentieel voor het plannen van patiénten en voor het

vrijmaken van formatie om de vaccins toe te dienen.

Voor de ronde met hoog-risico-pati€nten is er om precies te zijn op dinsdag 23 maart om 15u41 helderheid gegeven omtrent de

levering op 24 maart met de aantallen per ziekenhuis. Dit is natuurlijk veel te laat om alle bovengenoemde processen soepel te laten

verlopen. Daarnaast lijkt de leverdatum van het tweede deel te worden uitgesteld. De patiénten (> 2000) zijn echter al wel uitgenodigd op

basis van de eerste beloofde data.

Door het gebrek aan tijdige en formele communicatie zijn wij voor onze voorbereiding aangewezen op eigen informele

informatiekanalen. Deze informatie is vaak wel juist, maar omdat het niet officieel is, leidt dit tot veel discussie en onzekerheid. Dit geldt
eveneens voor het steeds wijzigen (wel formeel) van bijvoorbeeld de selectie van risico-patiénten.

Waar we behoefte aan hebben is een formele en tijdige communicatie naar de ziekenhuizen over het vaccineren, zodat niet van het

informele circuit gebruik hoeft te worden gemaakt.

Eind april, begin mei staat een grootschalig vaccinatie op het programma, waarbij gevraagd wordt aan de ziekenhuizen om mee te

helpen. Wil dit niet tot chaos leiden is deze tijdige en formele communicatie een absolute voorwaarde.

Tot slot |eidt gebrek aan vervolg op de eerdere belofte om het overige ziekenhuispersoneel te vaccineren tot onrust en onvrede bij
het personeel. Juist dit personeel is nodig om de grootschalige vaccinatie uit te kunnen voeren. Ook dat is een niet te onderschatten

factor.

Ik hoop dat je dit op landelijk niveau nadrukkelijk onder de aandacht wilt brengen.

Vriendelijke groet,
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Sint Antoniusziekenhuis

De informatie opgenomen in dit bericht kan vertrouwelijk zijn en is

uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Indien u dit bericht onterecht

ontvangt, wordt u verzocht de inhoud niet te gebruiken en de afzender direct

te informeren door het bericht te retourneren. Het Universitair Medisch

Centrum Utrecht is een publiekrechtelike rechtspersoon in de zin van de W.H.W.

(Wet Hoger Onderwijs en Wetenschappelijk Onderzoek) en staat geregistreerd bij
de Kamer van Koophandel voor Midden-Nederland onder nr. 30244197.

Denk s.v.p aan het milieu voor u deze e-mail afdrukt.

This message may contain confidential information and is intended exclusively
for the addressee. If you receive this message unintentionally, please do not

use the contents but notify the sender immediately by return e-mail. University
Medical Center Utrecht is a legal person by public law and is registered at

the Chamber of Commerce for Midden-Nederland under no. 30244197.

Please consider the environment before printing this e-mail.

[http://www .diakonessenhuis.nl/Assets/Img/Diak onessenhuis-Utrecht-Zeist-Doorn.png]

Voetnoot voor de ontvanger van deze e-mail:

Alle e-mailberichten inclusief bijlagen van het Diakonessenhuis zijn met grote zorgvuldigheid samengesteld. De inhoud van dit bericht is

alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke informatie bevatten. We vragen de rechtmatige ontvanger
van deze e-mail de inhoud te controleren op juistheid en bij vragen over de inhoud contact op te nemen met de afzender. Als dit bericht

niet voor u bestemd is, wordt u vriendelijk verzocht dit aan de afzender te melden door het bericht te retourneren en het daama te

vernietigen. Openbaarmaking, vermenigvuldiging, verspreiding en/of verstrekking van de in de e-mail ontvangen informatie aan derden is

niet toegestaan.


